referido Contrato, retroagindo a partir de Janeiro de 2023, de acordo com o disposto no Despacho (SEI
0321679).
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ORDINÁRIO DO CONDOMÍNIO
Com a aplicação do reajuste aos valores ordinárias do condomínio, o  valor atual do condomínio
passará de R$ 64.764,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais) para R$ 74.491,55
(setenta e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos).
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL
Com a aplicação do reajuste aos valores ordinárias do condomínio, o valor mensal do aluguel permanecerá
de R$  172.578,99 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e nove
centavos)​ (SEI  0305105) e o valor do condomínio passará  de  R$  64.764,00 (sessenta e quatro mil,
setecentos e sessenta e quatro reais) para R$ 74.491,55 (setenta e quatro mil quatrocentos e noventa e
um reais e cinquenta e cinco centavos).​ Sendo assim, o valor total mensal do Contrato passará de R$
237.342,99 (duzentos e trinta e sete mil trezentos e quarenta e dois reais e noventa e nove
centavos)  para  R$ 247.070,54 (duzentos e quarenta e sete mil setenta reais e cinquenta e quatro
centavos)  perfazendo o valor total anual de R$ 2.964.846,48 (dois milhões, novecentos e sessenta e
quatro mil oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)​.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA                                         
     
As despesas com a execução dos serviços que trata este Termo, correrá à conta dos recursos consignados
na Lei Orçamentária Anual de 2023, obedecendo a seguinte classificação orçamentária, conforme a Nota